
    

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 
  

                                                                                              
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

     N.   100   li  01/08/2013 

          
OGGETTO :  Lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica di C.da San Biagio – Impegno Spesa Caratteriz-

zazione terreno 

IL CAPO SETTORE  

Premesso che  

- il Comune di Scicli deve procedere ai Lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica di San. Biagio; 
- in sede di Conferenza di servizi è stato richiesto dall’ARPA di RG e dall’Assessorato territorio e ambiente della 

Provincia di Ragusa, la caratterizzazione del terreno interessato da potenziale evento inquinante del dicembre 
2011; 

- con nota prot. Gen. n. 14538 del 04.06.2013 e successiva nota prot. Gen. n. 17344 del 03.07.2013, è stato richie-
sto all’ARPA parere preventivo sul piano di indagini predisposto dal Comune; 

- ARPA di Ragusa a seguito della sopra indicata richiesta, relativa all’effettuazione di analisi per la  caratterizzazione 
del sito, dichiara che nell’ambito della procedura siti contaminati svolge già il ruolo di organo di controllo e non po-
trà procedere all’effettuazione di quanto richiesto; 

- ad oggi è stato sottoposto ed ottenuto preventivo, dal laboratorio SCA srl di MODICA, sul piano di indagini e tipo-
logia di analisi, dettata dalle indicazione dell’ARPA di Ragusa, sulla base delle analisi svolte a seguito dell’evento 
potenzialmente inquinante del dicembre 2011, trasmesse al RUP via e-mail il 22.07.2013;  

Visto il sopra richiamato preventivo acquisito al prot. Gen. n. 19481 del 30.07.2013, trasmesso al RUP dall’amministratore 
unico, dott. chimico Corrado Barone, del laboratorio SCA srl di MODICA RG con sede in via Cava Gucciardo Pirato n. 1/D, 
P.IVA 01362770883, pari a € 1.500,00 più iva pari a 315,00, per un totale di € 1.815,00; 
Visto l’urgenza di approvare il progetto esecutivo in oggetto al fine di completare l’iter della MISE, la cui caratterizzazione 
risulta irrinunciabile; 
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.lgv 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge Regionale n. 12/2011; 
Visto il D.P. n. 13/2012; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1)- approvare la spesa di € 1.500,00, oltre 315,00 per iva, per un totale di € 1.815,00 per la caratterizzazione del terreno nei 
pressi della discarica di San Biagio, Scicli RG, proposto dal laboratorio SCA srl di MODICA RG con sede in via Cava Guc-
ciardo Pirato n. 1/D  P.IVA 01362770883; 
2)- di affidare le analisi del terreno nei pressi della discarica di San Biagio, Scicli RG, come da piano di Indagini approvato in 
via preventiva dall’ARPA di Ragusa al laboratorio SCA srl di MODICA RG con sede in via Cava Gucciardo Pirato n. 1/D  
P.IVA 01362770883; 
3)- di imputare la somma di € 1.815,00 nel servizio 2.09.05.01/10 cap 169; 
4)-Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua compe-
tenza ed in copia al Sindaco e al RUP  Ing. Pisani Andrea, che ne accuserà ricevuta sull’originale. 
 
   Il Capo Servizio 
     F.to     Arch. G. Santospagnuolo                                                        

Il Capo Settore LL.PP. e Urbanistica  
 F.to       (Ing. Guglielmo Spanò)  

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  _________ 
 
LIQUIDAZIONE       n°  _________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

__________________________ 
 

 

 
 


